once horas, en el local social de la compañía ““AEREOSERVI S.A.”, ubicado en la zona de carga del Aeropuerto José 

Joaquín de Olmedo, se reúne la Junta General Ordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía, con la asistencia 

de las siguientes accionistas: AB. Trajano Roberto Andrade Viteri, por sus propios derechos, propietario de Un Mil 
Trescientos Sesenta (1.360) acciones; el Sr. Fernando Andrade Viteri, por sus propios derechos, propietario de Un mil 
Trescientos Veinte (1.320) acciones, Sr. Marcos Hugo Viteri Andrade, por sus propios derechos, propietario de Un mil 

ciento veinte (1.120) acciones, y el Sr. Carlos Humberto Viteri Andrade, por sus propios derechos, propietario de 
Doscientas (200) acciones;.- Todas las acciones son ordinarias y nominativas, de un valor de Un dólar cada una, y 

todos los accionistas son de nacionalidad ecuatoriana.

[...]

Luego, una vez leída la Memoria del Administrador y el Informe del 

Comisario, fueron también aprobados por unanimidad. 

Respecto al cuarto punto del orden del día, la Junta General resolvió por unanimidad la siguiente distribución de las 
utilidades: para el pago del Impuesto a la Renta la suma de Trece mil ciento setenta y ocho 80/100 Dólares 
(US$13.178.80]; para el pago de Utilidades a los Trabajadores la suma de Nueve mil seiscientos noventa y siete 60/100 
(US$9.697.60) y el saldo esto es, Cuarenta y un mil setecientos setenta y cuatro 24/100 Dólares de Los Estados Unidos 

de América (US$41.774.24) estará a disposición de los señores accionistas. 

En lo que se refiere al quinto punto del orden del día, se resolvió reelegir por unanimidad a la señorita Jackeline